公告编号：2023-048

证券代码：872578        证券简称：巴中公用        主办券商：开源证券

巴中市公用事业投资集团股份有限公司

关于对外提供借款的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、借款情况概述

（一）借款基本情况

为充分发挥资金使用效率，降低公司资本成本，结合公司资金流状况，经巴

中市供销投资集团有限公司（以下简称“巴中供销集团”）申请，公司拟向该公

司提供借款累计不超过 1 亿元，年化利率 6.25%，借款期间为 2024 年 1 月 1 日

至 2025 年 9 月 25 日（具体内容以双方实际签署的协议为准）。

巴中供销集团系巴中市供销合作社于 2022 年 7 月出资设立的全资公司。公

司将在确保《借款协议》有效签订后向巴中供销集团借出款项。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

公司于 2023 年 12 月 11 日召开第一届董事会第四十二次会议，会议以 5 票

同意，0 票反对，0 票弃权的表决结果，审议通过《关于对外提供借款的议案》。

根据《关联交易管理制度》，巴中供销集团系巴中市供销合作社设立的全资公司，

与公司无关联关系，因此本议案不涉及关联交易，无需回避表决。按照《公司治

理规则》的规定，本次对外借款金额达到公司最近一期经审计净资产的 10%，尚

                                                                          公告编号：2023-048

需提交股东大会审议。

二、借款方基本情况

借款方名称：巴中市供销投资集团有限公司

法定代表人：王超

成立日期：2022 年 7 月 21 日

注册地：四川省巴中市巴州区望王路西段 299 号 1 单元 2 楼 1 号

经营范围：以自有资金从事投资活动；企业管理；住房租赁；非居住房地产

租赁；社会经济咨询服务；融资咨询服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品

等需许可审批的项目）；国内货物运输代理；信息技术咨询服务；农作物栽培服

务；农业专业及辅助性活动；初级农产品收购；再生资源回收（除生产性废旧金

属）；再生资源销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；农副产品销售；畜

禽收购；牲畜销售。

三、借款协议的主要内容

（一）借款金额：累计不超过人民币壹亿元整；

（二）借款期限：2024 年 1 月 1 日至 2025 年 9 月 25 日（以双方实际签署

的《借款协议》为准）；

（三）借款利息：年化利率 6.25%，到期本息一同偿还（以双方实际签署的

《借款协议》为准）；

（四）借款用途：用于巴中供销集团经营周转；

（五）还款来源：巴中供销集团的生产经营收入和融资贷款。

四、对外借款的目的及对公司的影响

公司本次进行对外借款，适度提高资金的使用效率，符合全体股东的利益。

经综合分析巴中供销集团的经营情况、行业前景、信用情况等方面情况，公司董

事会认为上述借款事项风险较小、对公司的影响较小。本次对外借款不会影响公

                                                                          公告编号：2023-048

司的正常业务和经营活动的开展，不会对公司未来财务状况和经营成果产生不利

影损害公司及股东的利益。

特此公告。

巴中市公用事业投资集团股份有限公司

董事会

2023 年 12 月 13 日